

Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2021 - Diário Oficial Eletrônico - ANO X | Nº 397 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO № 134 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

NOMEIA E EMPOSSA MEMBROS EFETIVOS DO COMITÊ DE ENFRENTAMENTO DA DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZIKA, COM MANDATO DE 23/12/2021 A 24/04/2022.

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o disposto na Resolução SES/MG nº 5.484 de 17 de novembro de 2016, com as alterações contidas nas Resoluções nº 5.621, nº 7.733 e nº 5.634, que estabelecem normas gerais para participação, execução, acompanhamento, monitoramento e avaliação do Programa de Monitoramento das Ações de Vigilância em Saúde, no âmbito do Estado de Minas Gerais e de conformidade com o Decreto nº 019/2017;

Considerando as indicações feitas por instituições, entidades da sociedade civil e órgãos públicos; DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados e empossados os Membros do COMITÊ MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO DA DENGUE, CHIKUNGUNYA E ZIKA, cujo mandato será de 23/12/2021 A 24/04/2022:

Secretaria Municipal de Saúde

Membro Titular: Érica Cristina Belchior Resende

Membro Suplente: Miriane Maria Silva

Secretaria Municipal de Educação

Membro Titular: Helena Aparecida Silva Membro Suplente: Suzimar Helena Resende

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Membro Titular: Edilânio José de Souza

Membro Suplente: Cleber Aparecido de Resende

Secretaria Municipal de Endemias

Membro Titular: João Marcos da Silva **Membro Suplente:** Jane Lara Ferreira

• Escola Estadual Hermenegildo Vilaça

Membro Titular: Luciano Paulo Pinto

Membro Suplente: Edson Fernando Oliveira

Polícia Militar

Membro Titular: Cb. Fernando Alves Buci

Membro Suplente: Sgto. Wellington Márcio Sobrinho

Câmara Municipal



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2021 - Diário Oficial Eletrônico - ANO X | Nº 397 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Membro Titular: Celmo Eustáquio dos Passos Membro Suplente: Alexandre Gonçalves Chagas

Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

Membro Titular: Rosana Maria de Sousa

Membro Suplente: Diolinda Cirlésia de Andrade Melo

Art. 2º O exercício da função de Membro do Comitê não será remunerado, sendo considerado como serviço público relevante.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 016/2019 e retroagindo seus efeitos a 23/12/2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 29 de dezembro de 2021. **WESLEY DINIZ. PREFEITO MUNICIPAL.**

Publicado em 29/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

PORTARIA Nº 206/2021

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 202 DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA 202/2021 que nomeou o candidato LUÍS MIGUEL MELO OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 148.343.786-83, portador do RG nº MG-18.581.222, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, para o preenchimento da vaga de Agente Administrativo, para a qual foi classificado em 8º lugar, em razão da não apresentação da documentação no prazo estipulado no Edital para efeitos de posse.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 29 de dezembro de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. **WESLEY DINIZ**, **PREFEITO MUNICIPAL**.

Publicado em 29/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA ÓRGÃO GESTOR: Gabinete do Prefeito ÓRGÃOS PUBLICADORES: Secretaria Municipal de Administração e Finança